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Till skolcovidsamordnare i Västra Götaland 
 
På skolsidan på vår hemsida finns information och länkar längre ned på sidan under rubriken 
”Inför julens aktiviteter och firande”.  
Under den rubriken står bland annat följande text: Smittskydd Västra Götaland har inte 
tillsynsansvar för fester och event i skolor, och kan sålunda vare sig bevilja arrangemang eller 
ställa in dem. På sidan finns länkar till Polismyndighetens genomgång, som är tydlig och ger 
en bra beskrivning av vad som är allmän sammankomst eller offentlig tillställning, och vilka 
regler som gäller vid dessa. Det finns också bra frågebank med konkreta svar vad som gäller 
för skolfester i jultid. 
Alla riktlinjer går ut på att vi ska försöka dämpa en ny smittspridning, speciellt nu med risk 
för en ny virusvariant. För de arrangemang som inte bedöms som allmän sammankomst eller 
offentlig tillställning, till exempel ett Luciafirande i en klass med vårdnadshavare och syskon 
inbjudna, bör man tillämpa försiktighetsprincip och göra arrangemanget så smittsäkert som 
man kan. Kan man ha arrangemanget utomhus minskar smittspridningsrisken till exempel. 
 
Vi har fått flera frågor angående passus i minnesanteckningar från ett av våra 
skolcovidsamordnarmöten. Där står att vi sagt att förskolebarn, som ju inte provtas för covid-
19 annat än i undantagsfall, skulle stanna hemma 7 dagar vid symtom som skulle kunna vara 
covid-19. Om vi sagt det är det fel – det som gäller, står i Regler för återgång till förskola och 
skola (publicerades 2021-11-25) angående förskolebarn: ”Barnet behöver stanna hemma vid 
nytillkomna symtom på luftvägsinfektion. I de flesta fall behöver ett barn vara hemma från ett 
par dagar upp till en vecka”. Detta är i enlighet med Folkhälsomyndighetens riktlinjer.  
 
Vi publicerar idag på vår hemsida att även elevnära personal i skolan kan få använda skolans 
lager av gurgeltest om det inte tränger undan elever från provtagning och förutsatt att det 
handlar om en smittspårning utgående från skolan.  
 
Vi får in en del dåligt ifyllda underlag från skolor, och önskar oss att ni samordnare får 
bedöma underlagen innan de sänds till oss. Vi måste ha korrekta underlag för att kunna fatta 
juridiskt hållbara beslut. Mer om detta kommer på nästa onsdagsmöte. 
 
Med vänlig hälsning 
 
Eva Lindhusen Lindhé och skolteamet   
för Smittskydd Västra Götaland 
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